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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Premier  Donald  Tusk  i  Prezydent  Francji  Emmanuel
Macron podpisali w Nancy „Traktat o wzajemnej współpracy i
przyjaźni  między  Rzecząpospolitą  Polską  a  Republiką
Francuską”, który przewiduje między innymi wzajemne gwarancje
bezpieczeństwa dla Polski i Francji. Dokument zawiera klauzulę
wsparcia  militarnego  na  wypadek  ataku  na  którekolwiek  z
państw. Dotąd Francja zawarła takie zobowiązanie jedynie z
Niemcami.  Traktat  o  wzmocnionej  współpracy  i  przyjaźni
obejmuje  również  współdziałanie  w  zakresie  przemysłu
obronnego, gospodarki, rolnictwa i nauki. Prezydent Francji
Emmanuel  Macron  powiedział  po  podpisaniu  nowego  traktatu
polsko-francuskiego, że w przypadku napaści na Polskę, Francja
byłaby  w  stanie  zmobilizować  swoje  siły  wojskowe  w  ciągu
miesiąca.  Premier  Polski  Donald  Tusk  zapowiedział  też,  że
niebawem podpisany zostanie traktat polsko-brytyjski, dający
nam  gwarancie  bezpieczeństwa  ze  strony  Wielkiej  Brytanii.
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Premier Wielkiej Brytanii Keir Starmer stwierdził: „Traktat
wesprze nasze siły zbrojne w ściślejszej współpracy w celu
ochrony Europy przed rosyjską agresją i dołożenia większych
starań w walce z dezinformacją”.

Polska. Premier Polski Donald Tusk stwierdził: „Wiemy już na
pewno, że wielki pożar na Marywilskiej był efektem podpalenia
na  zlecenie  rosyjskich  służb.  Działania  koordynowane  były
przez osobę przebywającą w Rosji. Część sprawców przebywa już
w areszcie, reszta została zidentyfikowana i jest poszukiwana.
Dopadniemy wszystkich”.

Polska. Referenda mają sens. Mieszkańcy Zabrza zdecydowali o
odwołaniu  prezydent  Agnieszki  Rupniewskiej  (Koalicja
Obywatelska). Oddano 29 207 głosów ważnych, z czego 27 161
było  za  jej  odwołaniem.  Inicjatorzy  referendum  zarzucali
Rupniewskiej  m.in.  zwolnienia  grupowe  i  podwyżki  opłat
lokalnych.

Polska. Portal „Goniec” napisał, że kandydat na prezydenta
Polski Marek Jakubiak w 2020 roku miał kupić i wykorzystać
przy  rejestracji  swojej  kandydatury  podrobione  podpisy
poparcia. Podpisy rzekomo mieli podrabiać wynajęci Ukraińcy i
Białorusini.  Według  mediów  osoba  odpowiedzialna  za  ich
organizację  współpracuje  dzisiaj  z  komitetem  kandydata  na
prezydenta  Polski  Artura  Bartoszewicza.  Obaj  kandydaci
stanowczo zaprzeczają zarzutom.

Polska. Wojewoda śląski Marek Wójcik złożył zawiadomienie do
prokuratury  przeciwko  kandydatowi  na  prezydenta  Polski
Grzegorzowi  Braunowi  po  tym,  jak  ten  spalił  flagę  Unii
Europejskiej pod pomnikiem upamiętniającym górników z kopalni
Wujek w Katowicach. Flaga Unii Europejskiej nie jest prawnie
chroniona w tak sam sposób jak flaga polska, niemiecka czy
rosyjska. Tomasz Rudzki z Klubu „Myśli Polskiej” stwierdził:
„9  maj  na  Cmentarzu  Mauzoleum  Żołnierzy  Radzieckich  z
protestujących  przeciwko  wizycie  na  grobach  żołnierzy
radzieckich  ambasadora  Rosji  Siergieja  Andriejewa  wycierał



nogi  w  flagę  narodową  Federacji  Rosyjskiej.  Jestem  bardzo
ciekaw czy zostanie ukarany?”.

Polska.  Jak  poinformował  „Myśl  Polska”  Włodzimierz  Gorki,
obradujące w Warszawie władze Polskiego Ruchu Lewicowego nie
poparły żadnego z kandydatów na prezydenta Polski. Z kolei,
jak  poinformował  Jan  Waliszewski  i  Arkadiusz  Miksa  Zarząd
Główny  Klubu  imienia  Romana  Dmowskiego,  udzielił  poparcia
Grzegorzowi Braunowi.

Polska.  Według  sondażu  United  Surveys  gdyby  wybory
parlamentarne odbywały się dzisiaj to Trzecia Droga znalazła
by się poza Sejmem. Marek Jabłczyński z Klubu „Myśli Polskiej”
napisał „TVN-owski prezenter Szymon Hołownia może okazać się
skuteczniejszym likwidatorem PSL, niż Mieczysław Rakowski był
w stosunku do Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Udało
mu się praktycznie zlikwidować chłopskie stronnictwo z 130-
letnią  tradycją,  nawet  nie  wstępujac  do  PSL-u.  Zapowiadał
wdeptanie w ziemie prezydenta Putina, a wdeptał PSL”.

Polska.  Jak  poinformował  portal  serwis  Kresy,pl  serwisie
OLX.pl  pojawiło  się  ogłoszenie  dotyczące  możliwości  zakupu
„Symboli  Ukrainy  i  Białorusi”,  a  także  „bohaterów”
wymienionych  państw.  Wśród  nich  znalazł  się  t-shirt  z
podobizną  zbrodniarza  i  polakożercy  Stepana  Bandery.

Unia Europejska. Komisja Europejska rozpoczęła konsultacje nad
listą towarów o wartości 95 mld euro sprowadzanych z USA,
które  w  przypadku  braku  porozumienia  z  Waszyngtonem  mają
zostać obłożone cłami odwetowi przez UE. Na liście znalazły
się  m.in.  samoloty,  samochody,  maszyny,  whisky,  ryby  czy
orzechy.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump stwierdził, że
leki  dla  Amerykanów  muszą  być  tanie.  Prezydent  Stanów
Zjednoczonych ogłosił na platformie Truth, że planuje podpisać
dekret rewolucjonizujący amerykański system opieki zdrowotnej.
„Nasz kraj zostanie w końcu potraktowany uczciwie, a koszty



opieki zdrowotnej naszych obywateli zostaną obniżone o kwoty,
o których nigdy wcześniej nie pomyślano”. Dekret ma na celu
obniżenie  cen  leków  nawet  o  80%,  co  ma  przynieść  ulgę
finansową  Amerykanom.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump rusza jutro z
oficjalnymi wizytami do krajów Bliskiego Wschodu. Amerykański
prezydent  odwiedzi  podczas  wizyty  trzy  kraje:  Arabię
Saudyjską,  Zjednoczone  Emiraty  Arabskie  i  Katar.  Eksperci
mylnie  przewidywali,  ze  pierwsza  wizyta  uwzględni  Izrael.
Tematem przewodnim wizyty ma być bezpieczeństwo.

Stany Zjednoczone. Według „The Washington Post” dymisja byłego
doradcy  ds.  bezpieczeństwa  prezydenta  Donalda  Trumpa  Mike
Waltza spowodowana była jego bliskimi relacjami z premierem
Izraela. Według „The Washington Post” polityk miał prowadzić
zakulisowe rozmowy z premierem Izraela Benjaminem Netanjahu na
temat  możliwego  ataku  militarnego  na  Iran,  bez  wiedzy
amerykańskiego  prezydenta.  Oficjalnie  Mike  Waltz  ma  objąć
funkcję ambasadora USA przy ONZ. Do czasu wyznaczenia nowego
doradcy ds. bezpieczeństwa jego obowiązki przejął tymczasowo
sekretarz  stanu  Marco  Rubio.  Amerykańskie  lobby  katolickie
jest w większości jawnie syjonistyczne.

Ukraina. Zaostrzają się stosunki ukraińsko-węgierskie. Służba
Bezpieczeństwa  Ukrainy  poinformowała  o  aresztowaniu  dwojga
byłych ukraińskich wojskowych mających pochodzenie węgierskie.
Według SBU prowadzili na Zakarpaciu działalność szpiegowską na
rzecz  wywiadu  wojskowego  Węgier.  Mieli  między  innymi
rozpoznawać nastroje mieszkańców i ich nastawienie w przypadku
„wejścia  armii  węgierskiej”  na  Zakarpacie.  Zatrzymanym
postawiono zarzuty zdrady państwa w czasie stanu wojennego, za
co  grozi  im  dożywocie.  Szef  MSZ  Ukrainy  Andrij  Sybiha
poinformował, że dwóch węgierskich dyplomatów ma 48 godzin na
opuszczenie kraju. Z kolei szef MSZ Węgier Péter Szijjártó
poinformował o wydaleniu z kraju dwóch ukraińskich dyplomatów,
którzy w rzeczywistości byli ukraińskimi szpiegami. Minister
oświadczył „My Węgrzy, chcemy pokoju i mówimy nie wojnie.



Nigdy  nie  dostarczaliśmy  broni  Ukrainie  i  nie  pozwolimy
wciągnąć nas, Węgrów, w tę wojnę. Właśnie dlatego Ukraińcy
rozpoczęli oszczercze działania przeciwko Węgrom. Przy tym w
tej chwili naród węgierski szykuje się do przyjęcia decyzji o
tym,  czy  pozwolić  Ukrainie  stać  się  członkiem  Unii
Europejskiej.  Nie  będziemy  tolerować  podobnych  oszczerczych
kampanii przeciwko Węgrom”.

Ukraina. Przywódcy Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec, Polski
czyli  tzw.  „koalicji  chętnych”  i  Ukrainy  spotkali  się  w
Kijowie. Poparli wspierane przez prezydenta USA bezwarunkowe
30-dniowe  zawieszenie  broni  między  Ukrainą  i  Rosją.
Jednocześnie zagrozili Rosji zmasowanymi sankcjami, jeżeli się
nie zgodzi na rozejm.

Ukraina. Na stronie Belsatu dowódca Zgrupowania Operacyjno-
Strategicznego  Wojsk  „Chortyca”  i  religioznawca  Wiktor
Trehubow  krytykuje  zmarłego  papieża  Franciszka.  Wiktor
Trehubow  powiedział  między  innymi:  „Papież  Franciszek  był
klasycznym wyrazicielem stereotypów krajów Trzeciego Świata,
naiwnie  nastawionych  na  antyimperializm,  antyamerykanizm,  a
jednocześnie  żywiących  naiwne  sympatie  wobec  Rosji  […].
Franciszek rzeczywiście obrażał swoich wiernych na Ukrainie
nieustanną retoryką pojednania, która de facto stawiała ofiarę
i agresora na tym samym poziomie. Na przykład grekokatolicy
stale widzieli i czuli, że ich duchowy ojciec prosi, by podali
rękę tym, którzy dosłownie jeszcze nie wypuścili z niej noża”.

Holandia.  Szef  Służby  Wywiadu  Wojskowego  i  Bezpieczeństwa
(MIVD) Peter Reesink oznajmił, że: „Europa musi przygotować
się na możliwość wojny z Rosją”. Zwrócił on również uwagę na
rozbudowę  rosyjskiej  armii.  Podkreślił,  że  budżet  obronny
Rosji w 2024 roku podwoił się od 2015 roku, osiągając 149 mld
dolarów.  Według  informacji  holenderskich  służb  Rosja  może
odbudować swoje zdolności bojowe już nawet rok po zakończeniu
wojny  na  Ukrainie,  zaś  dzisiaj  produkuje  znacznie  więcej
artylerii, niż potrzebuje na wojnę z Ukrainą.



Szwajcaria.  Zakończyły  się  rozmowy  handlowe  USA  i  Chin.
Przebywający w Szwajcarii Sekretarz Skarbu USA Scott Bessent
powiedział:  „Jest  porozumienie  gospodarcze  Chiny-USA.  Z
radością  informuję,  że  osiągnęliśmy  znaczący  postęp  w
rozmowach handlowych między Stanami Zjednoczonymi a Chinami”.
Przedstawiciel Handlowy USA Jamieson Greer powiedział: „Ważne
jest,  by  zrozumieć,  jak  szybko  udało  nam  się  osiągnąć
porozumienie – co wskazuje, że różnice między stronami być
może nie były aż tak duże, jak się wydawało”.

Niemcy.  Zgodnie  z  polityką  Brukseli  Hamburg  rezygnuje  z
rejestracji  taksówek  spalinowych.  Od  2025  roku  w  mieście
będzie można rejestrować wyłącznie taksówki bezemisyjne.

Niemcy. W Niemczech odbyły się masowe demonstracje lewaków i
liberałów  przeciwko  Alternatywie  dla  Niemiec  (AfD).
Demonstracje te odbywały sie pod hasłem „Zakazać AfD teraz”.
Najwięcej osób zgromadziły protesty na ulicach Berlina (4500
osób) i Monachium (2500 osób). Nowy kanclerz Niemiec Friedrich
Merz, podkreślił, że AfD ma dziesięć milionów wyborców i nie
można ich po prostu „zakazać”. Zamiast tego, rząd musi skupić
się  na  eliminacji  przyczyn,  które  skłaniają  ludzi  do
głosowania na tę partię. Anna Sokół z Klubu Myśli Polskiej
napisała „Nie rozumiem kanclerza Friedricha Merza. twierdzi,
że musi skupić się na eliminacji przyczyn, które skłaniają
ludzi do głosowania czyli chce eliminować swoją politykę?”.

Grecja. „The New York Times” poinformował, że rosną szanse na
dodatkowe baterie systemu Patriot dla Ukrainy, które miałyby
pochodzić z Izraela oraz Niemiec lub Grecji. W kwietniu grecki
dziennik „Kathimerini” donosił z kolei o naciskach Waszyngtonu
na Ateny, które miały dotyczyć wysłania na front jednej z
greckich  baterii  systemu  Patriot.  Grecja  stanowczo  odmawia
przekazania systemu systemu Patriot dla Ukrainy.

Austria. Wraz z nowelizacją ustawy o dobrostanie zwierząt,
austriacki  rząd  zaostrza  przepisy  dotyczące  posiadania
zwierząt domowych. Od 2026 roku każdy, kto zdecyduje się na



psa, będzie musiał przejść specjalistyczne szkolenie. Bruksela
rekomenduje takie rozwiązanie wszystkim państwo członkowskim.

Watykan.  Papież  Leon  XIV  podczas  pierwszego  spotkania  z
wiernymi  na  modlitwie  Regina  Coeli  w  Watykanie,  na  którą
przybyło  około  80  000  osób  apelował  o  „autentyczny,
sprawiedliwy i trwały pokój” na świecie. Papież powiedział:
„Bracia  i  siostry,  straszliwa  tragedia  II  wojny  światowej
skończyła się 80 lat temu, 8 maja, po tym, gdy spowodowała 60
milionów ofiar […]. „W dzisiejszym dramatycznym scenariuszu
trzeciej  wojny  światowej  w  kawałkach,  jak  mówił  papież
Franciszek, także ja zwracam się do wielkich świata z zawsze
aktualnym apelem: NIGDY WIĘCEJ WOJNY!„.

Izrael. Po raz kolejny izraelskie siły zbrojne przeprowadziły
nalot na port Hudajda by osłabić rebeliantów Huti. Są oni
wspierani przez Iran, kontrolują w dalszym ciągu duże obszary
Jemenu i od wybuchu wojny w Strefie Gazy intensyfikują swoje
działania przeciwko Izraelowi.

Iran. Szef MSZ Iranu Abbas Aragczi, oskarżył premiera Izraela
Benjamina Netanjahu o próbę wciągnięcia Stanów Zjednoczonych w
katastrofalny  konflikt  na  Bliskim  Wschodzie.  Podkreślił
również, że jedynym skutecznym sposobem na złagodzenie napięć
między  Teheranem  a  Waszyngtonem  pozostaje  dialog
dyplomatyczny.

Zimbabwe.  Jak  informuje  Ministerstwo  Zdrowia  i  Opieki  nad
Dziećmi Zimbabwe notuje od tygodni gwałtowny wzrost zachorowań
i zgonów spowodowanych malarią. W ciągu minionych 17 tygodni
liczba zachorowań wzrosła o 180% w porównaniu z tym samym
okresem roku ubiegłego, a liczba zgonów aż o 218%. Za tę
sytuację odpowiadać ma pogoda panująca obecnie w południowej
części Afryki, gdzie trwa szczyt pory deszczowej. Obfite opady
w  połączeniu  z  wysokimi  temperaturami  stworzyły  warunki
sprzyjające rozmnażaniu się komarów.
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